

Bezpieczne święta z czujką czadu

Data publikacji: 19.12.2018 11:00

Już mniej, niż tydzień dzieli nas od Świąt Bożego narodzenia. W związku z tym strażacy z Państwowej Straży Pożarnej przypominają, jak zadbać o bezpieczeństwo w domu. Jak sami podkreślają, dom to miejsce, gdzie powinniśmy czuć się bezpiecznie, dbając o to, aby nam i naszym bliskim nic nie groziło.

□

Strażacy przypominają, jak ważne jest regularne sprawdzanie stanu technicznego urządzeń grzewczych w domach. Należy również pamiętać o czyszczeniu przewodów kominowych i sprawdzaniu instalacji wentylacyjnej. Przewody kominowe, które często nie są utrzymane w odpowiednim stanie, mogą się zapalić, co z kolei stwarza realne zagrożenie życia, lub zdrowia domowników.

Warto pamiętać, że mimo iż do czyszczenia przewodów kominowych w domach jednorodzinnych nie ma prawnie przewidzianej konieczności wzywania specjalisty, w rzeczywistości warto pozostawić takie działania w rękach fachowca. Strażacy z powiatu cieszyńskiego w sezonie zimowym przynajmniej kilka razy w tygodniu otrzymują wezwanie do sady płonącej w kominie lub też zadymienia, którego przyczyną często są niedrożne przewody kominowe. Sytuacji tych można uniknąć, jeżeli odpowiednio dba się o stan techniczny kominów. Strażacy podkreślają również, jak ważne jest dbanie o zapewnienie dopływu świeżego powietrza do pomieszczeń.

Tutaj pojawia się kolejna rada strażaków, którzy wskazują, że czujnik tlenku węgla może być doskonałym pomysłem pod choinkę. Warto pamiętać, że tlenku węgla nie da się zobaczyć, nie da się go również usłyszeć, ani wyczuć. Jest gazem bezbarwnym i bezwonny, niemożliwym do wykrycia ludzkimi zmysłami. Właśnie dlatego jest tak niebezpieczny i każdego roku zbiera śmiertelne żniwo — **Od początku tzw. sezonu grzewczego tj. od 1 października 2018 r. do 12 grudnia 2018 r. Państwowa Straż Pożarna w woj. śląskim odnotowała 568 zdarzeń, w tym 234 pożary w budynkach mieszkalnych, związanych z nieprawidłowym użytkowaniem urządzeń i instalacji grzewczych. W 110 przypadkach zadziałał w mieszkaniach czujnik tlenku węgla. Rannych zostało 149 osób, w tym 29 dzieci. 1 osoba poniosła śmierć** – wyjaśniają strażacy. Pożary i zatrucia zdarzały się również w powiecie cieszyńskim, na szczęście tutaj nikt nie poniósł w związku z tym śmierci. Statystyki są jednak zatrważające. Może dlatego właśnie dobrze jest się zaopatrzyć w czujnik tlenku węgla — **To naprawdę niewielki wydatek, który w bardzo dużym stopniu podniesie nasze i naszych bliskich bezpieczeństwo. Pamiętajmy jednak by kupować tylko certyfikowane czujniki! Pamiętajmy również, że zamontowany czujnik nie zwalnia nas z obowiązku czyszczenia, przeglądu i właściwej eksploatacji urządzeń grzewczych** – podkreślają strażacy.